
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 18. prosince 2020 

Č. j.: MZP/2020/130/1067 

Sp. zn.: ZN/MZP/2020/130/378 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 9. prosince 2020 Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Konkrétně požadujete poskytnout tyto informace: 

1) Prosím o poskytnutí informace, zda v rámci legislativy ČR existuje právní úprava, která 

umožňuje změnu odpadového režimu pro tuhá alternativní paliva TAP (RDF), tzn. zda 

existuje právní procedura, která umožňuje provedení situace, kdy TAP přestane být 

odpadem. 

2) V případě, že výše uvedená právní procedura podle českého práva existuje, prosím o 

informaci, jaký orgán bude příslušný pro její provedení. 

3) V případě existence uvedené právní procedury prosím o informaci, zda takováto procedura 

byla v České republice provedena. Jestliže ano, prosím o uvedení, na žádost, kterého 

subjektu byla provedena. 

 

 
K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

V českém právním řádu neexistuje prováděcí právní předpis k předmětné problematice, tj. 

neexistuje formalizovaná právní procedura pro přechod odpad neodpad. Platí pouze zcela obecná 

právní úprava v zákoně o odpadech a v zákoně o ochraně ovzduší. K novému zákonu o odpadech 

plánuje ministerstvo připravit vyhlášku, která stanoví kritéria, při jejichž splnění přestane být tuhé 

alternativní palivo odpadem. 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Psenickova@mzp.cz

